i

__ У 	.

АДМИНИСТРАЦИ fг -
НАНАЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  АйОНА

Хабаровского  края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с . Троицкое

г0б  утверждении  стоимости  путёвки  в  лагерях  с  дневным  пребыванием ,
организованных  в  каникулярный  период  при  образовательных  учреждениях
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  29 декабря  2012 г.
Х  273-Ф3 «Об  образовании  в  Российской  Федерации », постановлением
Главного  государственного  санитарного  врача  Российской  Федерации  от
27 октября  2020 г . Ns 32 «Об  утверждении  санитарно -эпидемиологических
правил  и  норм  СанПиН  2.3/2.4.3590-20 «Санитарно -эпидемиологические
требования  к  организации  общественного  питания  населения »,
постановлениями  администрации  Нанайского  муниципального  района
Хабаровского  края  от  18 февраля  2014 г . Ns 155 «Об  утверждении  Порядка
расчета , поступления  и  использования  родительской  платы  за  содержание
детей  в  летних  формированиях  при  образовательных  учреждениях
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края », от  29 апреля
2015 г . М  413 «О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края  от  18 февраля
2014 г . Х  155 «Об  утверждении  Порядка  расчета , поступления  и
использования  родительской  платы  за  содержание  детей  в  летних
формированиях  при  образовательных  учреждениях  Нанайского
муниципального  района  Хабаровского  края», от  9 октября  2024 г. Х  745
«О  мерах  поддержки  граждан  Нанайского  муниципального  района ,
принимающих  участие  в  специальной  военной  операции  и  членов  их  семей »
в  целях  выполнения  основных  мероприятий  муниципальной  программы
«Развитие  системы  образования  Нанайского  муниципального  района»,
утвержденной  постановлением  администрации  Нанайского  муниципального
района  Хабаровского  края  от  1 октября  2018 г. М  1146, администрация
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края
ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Установить  стоимость  питания  в  день  на  одного  ребенка  (при
двухразовом  питании ) в  лагерях  с  дневным  пребыванием , организованных  в
каникулярный  период  при  образовательных  учреждениях  Нанайского
муниципального  района  Хабаровского  края :

O 	4
1i,=itl СРВ ! 	М i

t

О  0 О  7 1  а 	* 	 ;хВ . 4~Iак'йИЫ  О  экз .

2

- для  детей  в  возрасте  от  семи  до  одиннадцати  лет  - 322 рубля ;
- для  детей  в  возрасте  от  двенадцати  лет  и  старше  - 379 рублей .
2. Утвердить  прилагаемый  размер  родительской  платы  за  содержание

детей  в  лагерях  с  дневным  пребыванием , организованных  в  каникулярный
период  при  образовательных  учреждениях  Нанайского  муниципального
района  Хабаровского  края  (далее  - лагеря  с  дневным  пребыванием ).

3. Расчет  стоимости  путевки  в  лагерях  с  дневным  пребыванием
определять  исходя  из :

- стоимости  питания  в  день  на  одного  ребенка  помноженное  на
количество  дней  пребывания  ребенка  в  лагере  с  дневным  пребыванием ;

- размера  родительской  платы  на  содержание  ребенка .
4. Определить  размер  родительской  платы  за  питание  ребенка  в  лагере

с  дневным  пребыванием  35 °/о  от  общей  стоимости  питания  в  смену  в  лагере  с
дневным  пребыванием .

5.В  случае  неблагоприятной  эпидемиологической  обстановки  на
территории  Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края ,
осуществления  капитального  ремонта  в  образовательных  учреждениях
Нанайского  муниципального  района  и  проведения  отдыха  детей  в  лагерях  с
дневным  пребыванием , с  применением  дистанционных  технологий , без
непосредственного  посещения  образовательного  учреждения :

- родительскую  плату  на  возмещение  затрат  на  содержание  ребенка  не
взимать ;

- организацию  двухразового  питания  в  лагерях  с  дневным  пребыванием
осуществить  в  форме  предоставления  продуктовых  наборов  участникам
смен .

6. Рекомендовать  Краевому  государственному  казенному  учреждению
«Центр  социальной  поддержки  населения  по  Нанайскому  району »
производить  оплату  стоимости  путевки  (питание ) в  лагерях  с  дневным
пребыванием , для  детей  из  малоимущих  семей , детей  инвалидов , детей
военнослужащих , сотрудников  правоохранительных  органов , погибших  при
исполнении  обязанностей  военной  службы , детей  из  семей , находящихся  в
социально  опасном  положении , детей  граждан , принимающих
(принимавших ) участие  в  специальной  военной  операции  (далее  - СВО ),
исходя  из  пункта  3 настоящего  постановления .

7. Осуществить  оплату  за  содержание  детей  граждан , принимающих
(принимавших ) участие  в  СВО  в  лагерях  с  дневным  пребыванием  в
муниципальных  образовательных  учреждениях , из  средств  муниципального
бюджета  предусмотренных  на  организацию  работы  оздоровительных  лагерей
с  дневным  пребыванием  в  части  развития  системы  оздоровления  и  отдыха
детей .

8. Для  детей , не  проживающих  на  территории  Нанайского
муниципального  района  Хабаровского  края , оплата  путевок  производится  в
полном  объеме  за  счет  средств  родителей  (законных  представителей ) исходя
из  расчетов  пункта  2 настоящего  постановления .

3

9. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края  от  6 марта
2024 г . М  149 «Об  утверждении  стоимости  путевки  в  лагерях  с  дневным
пребыванием , организованных  в  каникулярный  период  при  образовательных
учреждениях  Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края».

10. Настоящее  постановление  опубликовать  в  районной  газете
«Анюйские  перекаты » и  разместить  на  официальном  сайте  администрации
Нанайского  муниципального  района  Хабаровского  края  в  информационно -
телекоммуникационной  сети  «Интернет ».

11. Контроль  за  выполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  администрации  Нанайского  муниципального  района  по
социальным  вопросам  Талеркину  Л .А .

12. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования  (обнародования ).

Глава  муниципального  района 	 Н .Г . Сафронов

УТВЕРЖДЕН
постановлением

администрации  Нанайского
муниципального  района

лв

РАЗМЕР
родительской  платы  за  содержание  детей  в  лагерях  с  дневным  пребыванием ,
организованных  в  каникулярный  период  при  образовательных  учреждениях

Нанайского  муниципального  раиона  Хабаровского  края

Ns Наименования  Родительская  плата  на  Родительская  плата
п/п  учреждения  возмещение  затрат  по  в  смену  по  учреждениям

содержанию  детей  в  смену  на  на  одного  ребенка  из
одного  ребенка  (рублей ), в  малообеспеченных  семей
том  числе  детей  не  (рублей )
проживающих  на  территории
м  ниципального  района

1 2 4 5
1  • МБОУ  СОШ  с . Маяк  400,00 300,00
2. МБОУ  ООШ

400,00
300,00

с . А  сеньево
3. МБОУ  СОШ  Ns 1

400,00
300,00

с . Троицкое
4. МБОУ  СОШ

400,00
300,00

с . дубовый  Мыс
5. МБОУ  СОШ  П .

400,00
300,00

Джонка
6. МБОУ  СОШ  с .

400,00
300,00

Найхин

МБОУ  ООШ  300,00

с . Иннокентьевка
400,00

8  МБОУ  ООШ  с . Дада  400,00 300,00

9. МБОУ  ООШ  П .
400,00

300,00
Синда

10. МБОУ  ООШ  300,00

с . Верхний  Нерген
400,00

гiг  МБОУ  СОШ  с .
400,00

300,00
Лидога

12. МБОУ  НОШ  Ns 3 300,00

с . Троицкое
400,00

1 Э . МАУДО  ЦВР  с .
400,00

300,00
Троицкое

14. МАОУ  ДО  ЦДТ
400,00

300,00
с . Найхин

Начальник
управления  образования  Н.К . Бельды

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-10-20T07:11:15+0500